yang lama untuk mencapai tujuannya dan menghadapi kesulitan-kesulitan selama 

proses perkuliahan (Vivekananda, 2017).  

Berdasarkan Permendikbudristek Nomor 53 Tahun 2023 Tentang Penjaminan 

Mutu Pendidikan Tinggi Pasal 18 ayat (1) pada program sarjana atau sarjana terapan   

beban belajar minimal 144 (seratus empat puluh empat) satuan kredit semester yang 

dirancang Masa Tempuh Kurikulum 8 (delapan) semester. (Kementerian 

Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi). Beban belajar dan masa studi di 

Universitas Malikussaleh yaitu paling lama 7 tahun dengan beban belajar paling